
MAT: DESIGNA COMISIÓN EVALUADORA PARA LA
LICITACIÓN PÚBLICA 870-22-LE23 CONTRATACIÓN DE
LOS “SERVICIOS DE ALARMAS DE SEGURIDAD PARA
LA COMISIÓN NACIONAL DE RIEGO”.

SANTIAGO, 06/ 11/ 2023

RESOLUCIÓN EXENTA Nº: 04949/2023 

VISTOS:
 
Lo d spuesto en a Ley N° 21.516 de Presupuesto de  sector púb co para e  año 2023; en a Ley Nº 19.886 de Bases
sobre contratos adm n strat vos de sum n stro y prestac ón de serv c os y su Reg amento conten do en e  Decreto Nº 250
de 2004 de  M n ster o de Hac enda y sus mod ficac ones poster ores; en e  Decreto con Fuerza de Ley Nº 7 de 1983, que
fija texto refund do de  Decreto Ley Nº 1.172 de 1975, que creó a Com s ón Nac ona  de R ego; en e  Decreto Supremo Nº
179 de 1984 que fija e  texto actua zado de  Decreto Supremo Nº 795 de 1975 y sus mod ficac ones, que aprobó e
Reg amento de a Com s ón anted cha, todos de  M n ster o de Economía, Fomento y Tur smo; as neces dades de
serv c o, a So c tud de Ped do N° 311, de 2023; as Reso uc ones Exentas 1652, N° 4.796, 4.808 y Reso uc ón Tra 35/4,
todas de  año 2023 de a Com s ón Nac ona  de R ego; y as Reso uc ones Nº 7 de 2019 y N° 14 de 2022 ambas de a
Contra oría Genera  de a Repúb ca. 

CONSIDERANDO:
 
1.    Que, a Com s ón Nac ona  de R ego, por Reso uc ón Exenta Nº 4.796 de 2023, aprobó as bases adm n strat vas,
formatos y bases técn cas para a contratac ón de os “Serv c os de A armas de Segur dad para as Ofic nas de a
Com s ón Nac ona  de R ego (CNR)”, pub cándose e  amado a  proceso c tator o a través de  porta  Mercado Púb co con
fecha 30 de octubre de 2023, bajo e  ID 870-22-LE23.
 
2.    Que, as bases de c tac ón estab ecen que a eva uac ón de as ofertas será ap cada por una com s ón eva uadora
compuesta de a  menos tres func onar os púb cos, nternos o externos a a nst tuc ón, y/o expertos de or gen externo, a
que será nd v dua zada med ante una reso uc ón exenta, conforme a o seña ado en e  artícu o 37 de reg amento de a
Ley N°19.886.
 
3.    Que, a Com s ón Nac ona  de R ego, requ ere nd v dua zar a os ntegrantes t tu ares y sup entes de a com s ón
eva uadora, con a f na dad de dar cump m ento a o estab ec do en e  artícu o 4°, Nº 7) de a Ley N° 20.730. 
 

RESUELVO:
 
ARTÍCULO PRIMERO: Desígnese, para ntegrar a com s ón eva uadora de  proceso c tator o ID 870-22-LE23, para
contratac ón de os “Serv c os de envío de correspondenc a y encom endas para a Com s ón Nac ona  de R ego”, a os
s gu entes func onar os:
 
Titulares:
 
•    Gu ermo Zamorano Román, RUT 

•    D ana P no Muñoz, RUT 

•    C aud o Zaror Provoste, RUT 
 
Suplentes:
 
•    Jess ca S va Pa ac os, RUT 

•    Ar e  Maray Fuentes, RUT 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: Manténgase v gente a com s ón eva uadora hasta a fecha de adjud cac ón de  proceso
c tator o, que corresponde a  24 de nov embre de 2023, período por e  cua  os func onar os serán cons derados sujetos

pas vos de  Lobby para efectos de a Ley N° 20.730.



Documento firmado con Firma Electrónica Avanzada  el documento original disponible en:
https://cnr ceropapel cl/validar/?key=2 246890&hash=fcf7c

 
ARTÍCULO TERCERO: Publíquese, a presente reso uc ón en e  S stema de Informac ón de Compras y Contratac ones
Púb cas www.mercadopub co.c  y p ataforma Ley de  Lobby www. ey obby.gob.c .
 
 
 
“POR ORDEN DEL DIRECTOR EJECUTIVO”

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, ARCHÍVESE Y PÚBLIQUESE EN EL SISTEMA DE CONTRATACIÓN PÚBLICA
WWW.MERCADOPUBLICO.CL. Y EN LA PLATAFORMA WWW.LEYLOBBY.GOB.CL

ANDRES GUILLERMO GUAJARDO JIMENEZ
Jefe/A

Depar amen o De Adm n s rac ón Y F nanzas

JTZ/GAF/LNR/CZP

Distribución:

UNIDAD DE COMPRAS Y CONTRATACIONES PÚBLICAS
UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN
JOSE RAUL  TORRES  ZAMBRANO     coord nador/a     un dad de compras y con ra ac ones púb cas 
DAFNE CAMILA  VARGAS  CASTILLO     profes ona  de apoyo     un dad de compras y con ra ac ones púb cas 
GABRIEL ANDRES  ARANDA  FUENTES     ana s a     un dad de compras y con ra ac ones púb cas 
LEONARDO EDUARDO  ARANGUIZ  ZAMORANO     profes ona  de apoyo     un dad de compras y con ra ac ones púb cas 
LESLIE BRIGITTE  TEMPINI  CORNEJO     profes ona  de apoyo     un dad de compras y con ra ac ones púb cas 
PATRICIA LILIANA  VERGARA  MAGNANI     profes ona  de apoyo     un dad de compras y con ra ac ones púb cas 
PAZ GRACIELA  SALAZAR  BURROWS     ana s a     un dad de compras y con ra ac ones púb cas 
CLAUDIO ELIAS  ZAROR  PROVOSTE     coord nador/a     un dad de adm n s rac ón 
ARIEL FRANCISCO  MARAY  FUENTES     écn co de apoyo     un dad de adm n s rac ón 
DIANA MARIA  PINO  MUÑOZ     profes ona  de apoyo     un dad de adm n s rac ón 
JESSICA KARINA  SILVA  PALACIOS     sub of c a  de par es     un dad de adm n s rac ón 
GUILLERMO ANDRES  ZAMORANO  ROMAN     adm n s ra vo de apoyo     un dad de adm n s rac ón 




